
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 산업지원과

정책: 산업단지 활성화 지원(국토및지역개발/산업단지)

단위: 국가산단 고효율 친환경 산업단지 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

산업지원과 3,041,793 2,126,669 915,124

국 328,000 350,000 △22,000

균 450,000 0 450,000

도 100,000 100,000 0

시 2,163,793 1,676,669 487,124

산업단지 활성화 지원(국토및지역개발/산업단지) 1,441,658 716,814 724,844

국 310,000 310,000 0

균 450,000 0 450,000

도 100,000 100,000 0

시 581,658 306,814 274,844

국가산단 고효율 친환경 산업단지 구축 612,324 62,080 550,244

균 450,000 0 450,000

시 162,324 62,080 100,244

지역산업 맞춤형 일자리 창출지원 사업 500,000 0 500,000

균 450,000 0 450,000

시 50,000 0 50,000

307 민간이전 500,000 0 500,000

균 450,000 0 450,000

시 50,000 0 50,000

02 민간경상사업보조 500,000 0 500,000

○ 2020년 지역산업맞춤형 일자리 창출 지원 사

업(산업단지 통근버스 임차지원)

500,000 0 500,000500,000,000원 * 1식

균 450,000 0 450,000

시 50,000 0 50,000

국가산단 상생발전 지방정부협의회 지원 92,264 42,020 50,244

201 일반운영비 50,000 40,000 10,000

02 공공운영비 10,000 0 10,000

○ 국가산단 상생발전 지방정부협의회 부담금(2

019~2020년) 10,000 0 10,00010,000,000원 * 1식

308 자치단체등이전 40,244 0 40,244

07 자치단체간부담금 40,244 0 40,244

○ 2019년도 국가산단 상생발전 지방정부협의회

부담금 사용잔액 40,244 0 40,24440,244,000원 * 1식

지역산업단지 지원 829,334 654,734 174,600

국 310,000 310,000 0

도 100,000 100,000 0

시 419,334 244,734 174,600

여수오천 일반산단 중소기업 협동조합 지원 174,600 0 174,600

307 민간이전 174,600 0 174,600

02 민간경상사업보조 174,600 0 174,600

○ 오천산단 공동 폐수처리시설 관리 지원

174,600 0 174,600174,600,000원 * 1식

노사안정 및 일자리 지원(사회복지/노동) 348,766 326,156 22,610

국 18,000 40,000 △22,000



부서: 산업지원과

정책: 노사안정 및 일자리 지원(사회복지/노동)

단위: 노사 안정 협조체계 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 330,766 286,156 44,610

노사 안정 협조체계 구축 109,470 86,860 22,610

국 18,000 40,000 △22,000

시 91,470 46,860 44,610

노사 안정을 위한 협조체계 구축 81,470 36,860 44,610

307 민간이전 49,600 10,000 39,600

03 민간단체법정운영비보조 39,600 0 39,600

○ 노사민정협의회 사무국 운영 경비

39,600 0 39,60039,600,000원 * 1식

405 자산취득비 5,010 0 5,010

01 자산및물품취득비 5,010 0 5,010

○ 노사민정협의회 사무국 운영 집기류 구입

5,010 0 5,0105,010,000원 * 1식

노사민정협력 활성화 지원 28,000 50,000 △22,000

국 18,000 40,000 △22,000

시 10,000 10,000 0

307 민간이전 28,000 50,000 △22,000

국 18,000 40,000 △22,000

시 10,000 10,000 0

02 민간경상사업보조 28,000 50,000 △22,000

○ 노사민정협력 활성화사업

28,000 50,000 △22,000경정 28,000,000원

국 18,000 40,000 △22,000

시 10,000 10,000 0

미래산업 활성화 지원(산업ㆍ중소기업및에너지/산업ㆍ중

소기업일반)

1,164,670 1,026,670 138,000

미래산업 환경 조성 1,164,670 1,026,670 138,000

첨단소재 융합제품 상용화기반 강화사업(국가직접사

업)

138,000 0 138,000

402 민간자본이전 138,000 0 138,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 138,000 0 138,000

○ 첨단소재 융합제품 상용화기반 강화사업

138,000 0 138,000138,000,000원 * 1개소

행정운영경비(산업지원과)(기타/기타) 66,511 57,029 9,482

기본경비 53,935 44,453 9,482

기본경비 53,935 44,453 9,482

201 일반운영비 40,380 33,254 7,126

01 사무관리비 40,380 33,254 7,126

○ 일반수용비 총액계상 22,044 18,154 3,890

○ 급량비 총액계상 18,336 15,100 3,236

경정 22,044,000원

경정 18,336,000원

202 여비 9,955 8,199 1,756

01 국내여비 9,955 8,199 1,756



부서: 산업지원과

정책: 행정운영경비(산업지원과)(기타/기타)

단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 부서운영 총액계상 9,955 8,199 1,756경정 9,955,000원

203 업무추진비 3,600 3,000 600

04 부서운영업무추진비 3,600 3,000 600

○ 산업지원과(17명) 3,600 3,000 600경정 3,600,000원

재무활동(산업지원과)(기타/기타) 20,188 0 20,188

보전지출 20,188 0 20,188

보전지출 20,188 0 20,188

802 반환금기타 20,188 0 20,188

01 국고보조금반환금 20,188 0 20,188

○ 2018년 농촌자원 복합산업화 지원(화양농공

단지) 20,188 0 20,188

ㅇ 사용잔액 19,921 0 19,921

ㅇ 이자 267 0 267

19,921,000원 * 1식

267,000원 * 1식


